
1

DODATEK Č. 3 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ
mezi

objednatelem: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupeným: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem

IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001
č. smlouvy: S-3119/00066001/2019
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: Společností APIS-PONTEX-SATRA-CRPROJECT
se sídlem Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle

zastoupeným: společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., Ing. Karlem Nejedlým,
jednatelem („správce společnosti“)

bankovní spojení:                                              
IČ: 61853267

DIČ: CZ61853267

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
(dále jen „zhotovitel“)
Č. smlouvy: 3247/08

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 2994
(společník)

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2, IČ: 18584209, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 3014
(společník)

CR Project s.r.o.
se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 27086135, zapsaná v OR u Městského soudu
v Praze, oddíl C, vložka 95206
(společník)

(společně dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě
č. S-3119/00066001/2019 na akci „Velké Přílepy, obchvat – PD“ (dále jen „Dodatek č. 3“).



 

2 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely 4. 11. 2019 Prováděcí smlouvu na plnění zakázky „Velké Přílepy, obchvat 
– PD“. Předmětem plnění je mj. zpracování dokumentace o životním prostředí EIA, na jejíž závěry 
bude navazovat další část plnění, tedy práce na konceptu dokumentace pro územní řízení DUR.  

Zhotovitel dokončil a předložil v termínu stanoveném Prováděcí smlouvou a Dodatkem č. 2 podklady 
pro zjišťovací řízení, které prováděl Krajský úřad Jihočeského kraje, odborem životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví (KÚJCK). Závěr zjišťovacího řízení dospěl k závěru, že stavba může mít 
významný vliv na životní prostředí a bude dále posuzována podle zákona.  

Zhotovitel musí předložit k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí podle § 8 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů („Zákon EIA“), podle 
přílohy č. 4 k Zákonu EIA. Závěr zjišťovacího řízení dále obsahuje požadavky, které musí doplněná 
dokumentace obsahovat a které jsou nad rámec uzavřené Prováděcí smlouvy. 

Vzhledem k takto uvedenému postupu prací se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Prováděcí 
smlouvy, jak je uvedeno dále. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 
1. Změna čl. I „Předmět smlouvy“ 
 
Na zhotovitelem zpracované Oznámení bylo provedeno Krajským úřadem Jihočeského kraje 
Odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví (KÚJCK) zjišťovací řízení v jehož závěru 
z 20. 12. 2021 je uveden požadavek na předložení dokumentace vlivů na životní prostředí ve smyslu 
§ 8 Zákona EIA. Závěr zjišťovacího řízení podrobně specifikuje body, na které se doplnění již 
zpracované přílohy č. 4 Zákona EIA má zaměřit:  

1. ochranu přírody a krajiny – minimalizovat dopady na zvláště chráněné druhy živočichů a územní prvky 
ekologické stability (ÚSES) 
2. řešení pěší dopravy a fragmentace zemědělských pozemků – zhodnocení vhodnosti navrženého řešení 
3. vodní zdroje – vyhodnotit ovlivnění stávajících individuálních vodních zdrojů (požadavek MěÚ Černošice) 
4. aktualizace hlukové studie 
5. aktualizaci dopravního modelu  
6. zdůvodnění výběru zvolené trasy a její technického provedení 
7. dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky a 
podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních. V této souvislosti by bylo vhodné na úvod dokumentace 
EIA předřadit kapitolu, kde bude popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či 
vypořádány. 
 
Pro zpracování dokumentace vlivů na životní prostředí je z výše uvedených důvodů nezbytné 
doplnit/zpracovat následující podklady nad rámec dříve uzavřené Prováděcí smlouvy vč. jejího 
Dodatku č. 2: 

• Aktualizaci dopravního modelu podle výsledků posledního sčítání dopravy 2021 
• Aktualizaci hlukové a rozptylové studie podle posledního sčítání dopravy 
• Aktualizaci kategorijního uspořádání komunikací z TES podle posledního sčítání dopravy 
• Vyhodnocení ovlivnění individuálních vodních zdrojů  



 

3 

• Vyhodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. nebo autorizovaná studie ÚSES 
• Aktualizaci závěrů hodnocení na základě nových vstupů (dopravní model, HS, RS, H67, 

zábory půd v návaznosti na změnu kategorie silnice apod., zdůvodnění posuzované varianty 
a vyloučení variant apod. 

 
2. Změna čl. II smlouvy „Cena za dílo“ 
 
Doplnění ceny zpracování podkladů nutných pro zpracování dokumentace vlivů na životní prostředí 
uvedených v čl. II. odst. 1 podle podrobné specifikace uvedené v příloze 1 tohoto Dodatku č. 3, kdy 
celková cena činí: 

bez DPH:  6 951 020,00 Kč  
DPH:   1 459 714,20 Kč 
včetně DPH:  8 410 734,20 Kč 

 
3. Změna čl. III. smlouvy „Doba a místo plnění“ 

 
Čl. III. odst. 1 bude doplněn o doby plnění: 

- Dokumentace EIA do 6 měsíců od podpisu tohoto Dodatku č. 3                             

Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy vč. Dodatku č. 2 zůstávají beze změny. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 
elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 3 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 3 podepisují. 

 
V Říčanech dne ………..  V Praze dne …………………. 

 
 
 
 

__________________ __________________ 

za objednatele: za zhotovitele: 

KSÚS Středočeského kraje, Ateliér projektování  

příspěvková organizace inženýrských staveb, s.r.o. 
  
Jméno:  Ing. Jan Lichtneger                     Jméno: Ing. Karel Nejedlý 
Funkce: ředitel             Funkce: jednatel 


